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Svarnotat 

 

 

2. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Revisionsudvalget for betænkningen over 

Landskassens Regnskab for 2024. 

 

Naalakkersuisut har med tilfredshed noteret, at et enigt udvalg indstiller forslaget om 

godkendelse af Landskassens Regnskab for 2024 til vedtagelse. 

 

Naalakkersuisut noterer sig endvidere med tilfredshed, at Landskasserevisor har forsynet 

Landskassens Regnskab for 2024 med en påtegning uden forbehold, hvilket bekræfter, at 

regnskabet samlet set giver et retvisende billede af Selvstyrets økonomiske situation. 

 

Revisionsudvalgets bemærkninger 

Revisionsudvalget har i sin betænkning gennemgået Landskasserevisors bemærkninger og 

afgivet en række opmærksomhedspunkter og henstillinger. 

 

Naalakkersuisut vil gerne takke udvalget for det grundige arbejde og finder det generelt 

positivt, at der ikke er rejst nye revisionsbemærkninger for 2024. 

 

Naalakkersuisut bemærker desuden med tilfredshed, at der er sket fremskridt på flere 

områder, herunder blandt andet med hensyn til afstemning af mellemværender med 

kommunerne. Udvalget har endvidere hæftet sig positivt ved afstemningen af leverandørgæld, 

hvor kreditorbeholdningen med debetsaldi er reduceret markant. 

 

Udvalget har ligeledes positive bemærkninger vedrørende forvaltningen af ESU- og BSU-lån, 

hvor et nyt lånemodul er sat i drift, og hvor processer er gennemgået og tilpasset gældende 

regler. 

 

Naalakkersuisut tager samtidig Revisionsudvalgets kritikpunkter og henstillinger til 

efterretning. Det gælder særligt hvad angår behovet for at styrke styringen af brugeradgange 

på IT-området samt etableringen af en formaliseret brugeradministrationsprocedure. 

 

Naalakkersuisut anerkender ligeledes, at der er plads til forbedring af kvaliteten af 

regnskabsforklaringer og ledelsesberetninger, hvor Naalakkersuisut vil understøtte en højere 

grad af analyse og sammenhæng mellem bevillinger, aktiviteter og resultater. Naalakkersuisut 

er således enig i, at der i ledelsesberetningerne bør være en større grad af sammenhæng 

mellem finanslovens aktivitetsmål og de realiserede resultater.  



 

Udvalget udtrykker bekymring over, at over halvdelen af elever på efterskoler afbryder deres 

ophold. Udvalget finder, at anvendelsen af bevillingen givetvis med fordel vil kunne anvendes 

til at fastholde eleverne. Naalakkersuisut er enig i, at denne frafaldsprocent er bekymrende høj 

og vil overveje relevante tiltag.  

 

Naalakkersuisut noterer sig endelig med alvor udvalgets kritik af den langsommelige opstart 

af en forvaltningsrevision af Campus Kujalleq. Udvalget henstiller, at forvaltningsrevisionen 

gennemføres hurtigere. Naalakkersuisut er enig i, at denne opgave bør prioriteres med henblik 

på en snarlig færdiggørelse. 

 

Revisionsudvalgets indstilling af ny revisor 

Naalakkersuisut tager med tilfredshed til efterretning, at Revisionsudvalget indstiller det 

statsautoriserede revisionsaktieselskab BDO til at revidere Landskassens regnskaber for 2026. 

Naalakkersuisut noterer sig samtidig, at BDO efter aftale med Formandskabet for Inatsisartut 

overtager revisionen af Landskassens regnskaber allerede fra 2025. 

 

Naalakkersuisut finder dette positivt og hilser skiftet til en lokalt forankret 

revisionsvirksomhed velkomment. 

 

Afsluttende bemærkninger 

Naalakkersuisut ønsker at udtrykke sin anerkendelse for Revisionsudvalgets indsats og det 

konstruktive samarbejde. 

 

Bemærkningerne i betænkningen vil indgå i det løbende arbejde med at styrke 

økonomistyring, kontrol og forvaltning i Selvstyret. 

 

Naalakkersuisut vil fortsat arbejde målrettet for at sikre en effektiv, gennemsigtig og ansvarlig 

forvaltning af Landskassens midler. 

 

Med disse bemærkninger overgiver jeg forslaget til Inatsisartuts velvillig og afsluttende 2. 

behandling. 

 

 


